Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шестаковского городского  поселения
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2712.2016 №  92
п.Шестаково

«Об установлении на территории
Шестаковского городского  поселения
особого противопожарного режима»

           В связи c прогнозом   неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения жизнедеятельности населения Шестаковского городского поселения, в период проведения новогодних  и рождественских  праздников в соответствии с Федеральным  законом  от 21 декабря 1994 года №  69 –ФЗ « О пожарной безопасности»  и Постановлением Правительства  Иркутской области  от 15.12.2016 № 795-пп « Об установлении на территории Иркутской области  особого противопожарного режима» , руководствуясь Постановлением администрацией Нижнеилимского муниципального района от 23.12.2016 № 1144

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Шестаковского городского  поселения с 800 часов 23.12.2016  года до 0800 часов  19.01. 2017 года особый противопожарный режим.
2. Создать оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима (Приложение №1);
3. Проведение на территории Шестаковского городского поселения противопожарной пропаганды с привлечением работников администрации, управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства, добровольцев и других заинтересованных служб для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
4. Провести сход с населением с максимальным привлечением жителей для проведения инструктажа  по пожарной безопасности.
5. Организовать информацию для жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
6. Проведение бесед на противопожарную безопасность с учащимися общеобразовательных учреждений – Кремневой О.Г.
7. Оказание в установленном порядке содействия гражданам  пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию и ремонту печей и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии;
8. Осуществление проверки технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Шестаковского городского  поселения, принятия мер по их своевременному ремонту, по своевременной очистки от снега противопожарных проездов;
9.  Информирование ЕДДС по Нижнеилимскому району о проделанной работе, ежедневно до 17 часов 00 минут
10.  Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
       на сайте администрации Шестаковского городского   поселения
 shestakovo-adm.ru
11.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

 Глава
Шестаковского городского  поселения: ___________ А . И Аврамчик

Рассылка: в дело, сектор ГО и ЧС ПБ Нижнеилимского района ; директору МОУ Шестаковская СОШ

Исполнитель: . О.А Тренина
тел : 66-2-31

                                                                                                                        Приложение №1

Оперативный штаб

Начальник штаба – Аврамчик Александр Иванович

Штаб:
Матвеенко Л.В ..- .председатель ДУМЫ ШГП
Тренина О.А. –  специалист по ГО и ЧС
Сорокина Т.А . - специалист по общим вопросам
Мыслина Л.С.- инспектор ВУС
Мичман А Н.- водитель пожарной машины
Кремнева О.Г. – директор школы п.Шестаково
Новобрецкая Н.В-ведущий специалист администрации  ШГП